UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:          /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng  7  năm 2025

THÔNG BÁO
V/v phù hiệu vận tải không còn giá trị sử dụng

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai nhận được Văn bản số 51CV/VH ngày 17/7/2025 của
Công ty TNHH vận tải thương mại Việt Hưng về việc bán xe, ngừng hoạt động không
thu hồi được phù hiệu.

Nhằm ngăn ngừa tình trạng các tổ chức, cá nhân sử dụng Phù hiệu của các phương
tiện đã ngừng hoạt động kinh doanh vận tải, Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai thông báo danh
sách Phù hiệu đã cấp không còn giá trị sử dụng và không thuộc sự quản lý của Sở Xây
dựng tỉnh Lào Cai để các cơ quan, đơn vị được biết.

(Danh sách chi tiết Phù hiệu không còn giá trị sử dụng theo Phụ lục gửi kèm)
 Để tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ, Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai đề
nghị lực lượng Cảnh sát giao thông các tỉnh, thành phố trong quá trình tuần tra, kiểm
soát, nếu phát hiện phương tiện mang phù hiệu theo danh sách trên còn hoạt động kinh
doanh vận tải thì tiến hành thu hồi Phù hiệu và xử lý theo quy định, đồng thời có thông
báo gửi về Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai (gửi qua Phòng Quản lý Vận tải, PT&NL; địa chỉ:
Số 01, đường Trần Quốc Toản, phường Yên Bái, tỉnh Lào Cai) để biết, phối hợp quản lý.

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan tâm,
phối hợp của các quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Sở XD các tỉnh, thành phố;
- Phòng CSGT Công an tỉnh;
- Đơn vị KDVT;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

Phối hợp

2

PHỤ LỤC
DANH SÁCH PHÙ HIỆU KHÔNG CÒN GIÁ TRỊ SỬ DỤNG

(kèm theo thông báo số         /TB-SXD ngày         tháng  7 năm 2025 của Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai)

TT Đơn vị KDVT Biển kiểm
soát Số Phù hiệu Ngày cấp

Phù hiệu
có giá trị

đến

Loại
phù
hiệu

Ghi chú

1 C.ty TNHH Vận tải
Thương mại Việt Hưng 24C-044.34 1019DK-70 20/11/2019 18/10/2026 Đầu kéo Bán xe, ngừng

hoạt động

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T17:17:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:36:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:36:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T07:36:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!